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Regnskab/ Han har nu indsendt Ansøgning 
om at faa en Lobterikollektiön, det er ham 
ligegyldigt, hvor han faar den, naar han 
blot faar den. Jeg ved, det er meget vanske- 
ligt at faa disse Kollektioner, men jeg tror, 
at  det vilde være i begge Parters Interesse, 
om man kunde imødekomme denne gamle, 
hæderlige og dygtige Mands Ønske. . _ 

.børste 'Viceformand Ohristen:. 
sen) : Der er endnu 3 Talere indtegnede, 
desuden skulle eventuelt Ministeren og 
Ordføreren have Ordet, og da det er øn- 
skeligt, at Forhandlingerne om dette Af- 
snit kunne tilendebringes i JDagsmødet, vil 
jeg henstille til de efterfølgende Talere at 
tage Hensyn hertil. 

Laust Jensen:  Under iSTr, 111 i Be- 
tænkningen findes omtalt etv Samraad an- 
gaaende en Regulering a l  Tilskuddene , :til 
de forskellige Redningshjem. e m . I f ø l g e  ; Ud- 
talelser, som bleve fremsatte af den ærede 
Ordfører (N., P. Jensen) og det ærede Med- 
lem fra Ringsted (Zahle), tør man vel gøre 
sig noget IE.Iaab. om, at Statstilskuddene til 
Redningshjemnienè, ville blive bibeholdte 
enten helt eller delvis. Jeg vil anse det 
for meget ønskeligt, om det vilde gaa saa- 
ledes til tredie Behandling. Men den 
ærede Ordfører udtalte endvidere, at der 
havde været noget mangelfuldt baade ved 
Kontrollen med disse Tilskud og ved An- 
vendelsen af dem og, i øvrigt , ogsaa ved 
Fordelingen. Med Hensyn til; Kontrollen 
har man i: Sparel,-ommissionens Betænkning 
gjort den Opfattelse gældende, at det . yar 
vanskeligt at kontrdlere Nytten af disse 
Tilskud, og af de Bilag,, der ledsage Spare- 
kommissionens Betænkning, saa man, at 
der ikke føres videre, Kontrol med dem 
fra Ministeriets Side, idet Redningshj em- 
mene blot indsende til Ministeriet en Rede- 
gørelse for Anvendelsen , af det Hjemmet 
tilstaaede Statstilskud. Naar denne Kon- 
trol med Anvendelsen af Tilskuddené har 
været noget mangelfuld, :tror j eg, det har 
været Ministeriets egen .Skyld, og jeg tror 
endvidere at turde . udtale, at hvis Mini- 
steriet i F-remtiden skulde ønske en mere 
effektiv Kontrol med Driften af Rednings- 
hjemmene og Anvendelsen af Statstilskuddet 
til dem, vil det sikkert kunne lade sig 
gøre, uden at Redningshj emmene i mindste 
Maade ville føle sig generede deraf. Hvad 
Reguleringen af Tilskuddet angaar, har 
Forholdet hidtil været, at de Beløb,, som ere 
tildelte de enkelte Redningshj em, have 
været ret vilkaarligt fastsatte. Jeg tror der- 

. for, at den i Finanslovbetænkningen om-, 

talte Regulering af Tilskuddene vil gaa ud 
paa at faa en mere rationel Fordeling af 
Tilskuddene til de enkelte Redningshj em, 
for saa vidt Tilskuddet bibeholdes, hvad 
jeg haaber. 

Hvis Fordelingen af Statstilskuddet til 
Redningshj emmene skal blive mere rationel 
end hidtil, maa man selvfølgelig ikke for- 
dele de enkelte Summer mere eller mindre 
vilkaarligt til de enkelte Hj em, men have 
noget last at gaa ud fra. Jeg vil derfor 
tillade mig at henstille,, om det ikke var 
rigtigt' o,g f ormaalstj enligt, at man som 
G-rundlag for  Fordelingen af Tilskuddet 
tager Hjeüimenes Størrelse, det vil sige 
Ömfanget af den Virksomhed, som det 
enkelte Hjem udfolder, saaledes som denne 
giver sig Udtryk ved Patientantallet. Jeg 
tror, at det vil være et, godt Grundlag for 
Fordelingen af Statstilskuddet, , forudsat 
at de enkelte Redningshj em, d e r  oppe- 
bære Statstilskud, drives forsvarligt og i 
Overensstemmelse med deres Formaal. Man 
maa "gaa ud .fra, at de gøre: Nytte her i 
Samfundet i forhold til 'Omfanget af den 
Virksomhed, de udfolde, og her , tror . jeg 
nok at turde sige, uden i -øvrigt at komme 
ind paa en  Omtale af dette,. at Rednings- 
hj em mene ; hidtil ikke have ;faaet: Stats- 
tilskud i Forhold til deres, Størrelse. Jeg 
kender 1 alt Fald et enkelt Bediiingsh] em, 
som ;j eg er overbevist om, skønt det for 
nylig har udvidet sin Virksomhed betyde- 
ligt, ingenlunde faar det Statstilskud, som 
det ifølge sin Størrelse o;g sit Patient- 
antal, ', kunde være berettiget. t i l  at faa. 
Jeg tillader mig derfor at henstille홢 denne 
Tanke tiL Overvejelse for Finansudvalget 
og Indenrigsministeren mellem . anden og 
tredie Behandling. Idet jeg i øvrigt, takker 
Finansudvalget og Ministeren for den., om 
jeg saa maa sige, ,forelø hige Stilling, som 
de synes at have taget til dette Spørgsmaal, 
vil, jeg slutte med at . udtale det Haab, 
at det nuværende Statstilskud til Red- 
ningshj emmene . for drikføeldige Personer 
maa bibeholdes i det Ohif ang, hvori det 
nu gives, -og,.at'ipian'.'faar indført en mere 
retfærdig og rationel Fordeling af dette Til- 
skud , end Tilfældet hidtil har været. 

itt.. Neergaard.: Med Hensyn til 
Ændringsforslag Nr. 41 skal ,jeg til det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) b-émær. e, at 
det er vistnok urigtigt, naar han siger, at 
Teknisk Skole har forhøjet sit Kontin- 
gent. Jeg tror ikke, den har gjort det endnu, 
men at den bliver nødt til at gøre det, , hvis 
den kun faar -d-cii af Ministeriet foreslaaéde 


